ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
НУРЛАТ ШЭЬЭРЕ

13 нче “ Талым”
балалар бакчасы

мэктэпкэчэ белем муниципаль бюджет
учреждениесе

Яшьлэр ур,8, Нурлат шэЬэре,
Нурлат районы, Татарстан Республикасы,

423040

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение « Детский сад № 13

« Ивушка» г. Нурлат

ул. Молодёжная ,8, г. Нурлат, Нурлатский район,
Республика Татарстан, 423040

тел/факс (84345) 2-17-71

Приказ

” сентября 2015 г № / ^

Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых
респираторных вирусных инфекций и ОКИ в 2015-2016 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в срок до 01.11.2015 года иммунизацию против сезонного гриппа
воспитанников и работников.

2. Провести в сентябре 2015 года совещания (с воспитателями, младшими
воспитателями) по вопросам организации и проведения мероприятий по профилактике
гриппа и ОРВИ и ОКИ, организации и проведению противоэпидемических мероприятий.
Составит план.( приложение № 1 -ОРВИ, 2 - ОКИ)

3. Воспитателям, младшим воспитателям обеспечить неукоснительное выполнение
гигиенических требований к микроклимату (поддержание оптимального теплового
режима, режимов проветривания и прочее), проведение дезинфекции во всех помещениях
дошкольной образовательной организации.

4. Заместителю заведующего по хозяйственной работе (Аглиуллиной М.А.):
4.1. провести комплекс работ по созданию надлежащих условий по поддержанию

необходимого температурного режима в дошкольной образовательной организации;
4.2. обеспечить бесперебойную работу отопительной системы;
4.3. усилить контроль за состоянием температурного режима,
4.4. обеспечить наличие достаточного запаса дезинфицирующих и моющих средств.
5. Старшей медицинской сестре (Веренцовой Т.И.):
5.1. организовать содействие медицинским работникам БУЗ в проведении

иммунизации против гриппа с максимальным охватом воспитанников, работников в
установленные сроки прививочной кампании;

5.2. проводить разъяснительную работу со всеми участниками образовательного
процесса о необходимости проведения иммунизации против гриппа и ОРВИ, проведения
противоэпидемических, профилактических мероприятий в связи с сезонным подъёмом
заболеваемости гриппом и ОРВИ;

5.3. не допускать проведение профилактической вакцинации против гриппа
воспитанников без письменного согласия их родителей (законных представителей);

5.4. усилить контроль за соблюдением санитарно-противоэпидемического режима в
дошкольной образовательной организации.

6. Воспитателям:
6.1. организовать информационно-разъяснительную работу среди родителей

(законных представителей) воспитанников о необходимости, целях и результатах
вакцинопрофилатики;

6.2. организовать разъяснительную работу среди воспитанников, их родителей
(законных представителей) о необходимости проведения противоэпидемических,
профилактических мероприятий в связи с сезонным подъёмом заболеваемости гриппом и

6.3. рекомендовать родителям (законным представителям) воспитанников проводить
профилактику против гриппа и ОРВИ в домашних условия;

6.4. незамедлительно информировать родителей (законных представителей)
воспитанников о случаях выявления больных гриппом и ОРВИ;

6.5. ежедневно вести учёт температурного режима (журнал температурного режима).
7. Установить следующую продолжительность прогулок воспитанников в

зависимости от климатических условий:
7.1. ежедневная продолжительность прогулки составляет не менее 3 - 4  часов;
7.2. при температуре воздуха ниже минус 15°С и скорости ветра более 7 м/с

продолжительность прогулки сокращается;
7.3. прогулка не проводится при температуре воздуха ниже минус 15°С и скорости

ветра более 15 м/с (для детей -  раннего возраста и младшего дошкольного возраста) и при
температуре воздуха ниже минус 20°С и скорости ветра более 15 м/с (для детей -
старшего дошкольного возраста).

8. Старшей медсестре (Веренцовой Т.И.)
8.1. организовать ежедневный мониторинг за посещаемостью воспитанников с

последующим информированием заведующего дошкольной образовательной учреждения;
8.2. с 01 ноября 2015 года по 30 марта 2016 года вести ежедневный учёт

температуры наружного воздуха (журнал учёта отмены (сокращения) прогулок);
8.3. довести настоящий приказ до сведения воспитателей, младших воспитателей.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

ОРВИ;

Заведующий Р.В. Абдуллина